Суровикинская районная Дума

Волгоградской области

404415 г.Суровикино ул. Ленина, 64 т. 9-38-59

Решение
 от  20 апреля 2015 г.
                № 8/60
	Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района за 2014 год

Рассмотрев результаты приватизация муниципального имущества Суровикинского муниципального района по итогам работы администрации Суровикинского муниципального района за 2014 год, руководствуясь Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Положением о порядке приватизации имущества, находящегося в собственности Суровикинского муниципального района Волгоградской области,  утвержденным решением Суровикинской районной Думы от 21 марта 2014 г. N 31/308,
районная Дума  решила:
        1. Утвердить отчет о результатах приватизация муниципального имущества Суровикинского муниципального района за 2014 год (прилагается).
        2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря", а также подлежит размещению на официальном сайте www.torgi.gov.ru  и на официальном сайте администрации Суровикинского муниципального района по адресу: http://www.surregion.ru.

        3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.
Глава Суровикинского

муниципального района

                       В.В. Кочергин

	ПРИЛОЖЕНИЕ
к решению районной Думы
от 20.04.2015 г.    № 8/60

ОТЧЕТ

О РЕЗУЛЬТАТАХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ИМУЩЕСТВА СУРОВИКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ЗА 2014 ГОД
          1. Приватизация муниципального имущества Суровикинского муниципального района  в 2014 году осуществлялась   в соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22 июля 2008 г.  N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 12 августа 2002 г. № 585 «Об утверждении Положения об организации продажи государственного и муниципального имущества на аукционе  и Положения об организации продажи находящихся в государственной или муниципальной собственности акций открытых акционерных обществ на специализированном аукционе», Постановлением Правительства РФ от 22 июля 2002 г.  № 549 «Об утверждении положений об организации продажи государственного или муниципального имущества посредством публичного предложения и без объявления цены», прогнозным планом (программой) приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов, утвержденным решением Суровикинской  районной Думы от 27 ноября 2013г. № 29/289.
       Мероприятия по приватизации муниципального имущества в 2014 году осуществлялись Отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района Волгоградской области во исполнение прогнозного  плана (программы) приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района на 2014 год, согласно которому в план приватизации было включено 4 объекта муниципального имущества.

       По двум из них (помещения фельдшерско-акушерских пунктов) ОИЗ Суровикинского муниципального района была проведена работа по сбору информации о необходимости использования помещений фельдшерско-акушерских пунктов для осуществления медицинской деятельности,  осуществлена публикация в общественно-политической газете Суровикинского района "Заря" с информацией о том, что заявки с предложениями о выкупе муниципального имущества для использования в тех или иных целях принимаются в течение 1 месяца со дня опубликования. Ни одного предложения по выкупу и использованию муниципального имущества не поступило. В связи с этим, на основании протокола заседания постоянно действующей комиссии по приватизации муниципального имущества Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 02 октября 2014 г. № 12 было вынесено предложение о  рассмотрении вопроса Суровикинской районной Думой по безвозмездной передаче из муниципальной собственности Суровикинского муниципального района в муниципальную собственность Сысоевского и Нижнечирского сельских поселений вышеуказанного имущества.

       Нежилое помещение, площадью 95,4 кв.м., расположенное по адресу: Волгоградская   область, г. Суровикино, МКР-2, д. № 6, которое также было включено в прогнозный план приватизации на 2014 год, до настоящего времени не продано, так как в отношении арендатора указанного имущества Арбитражным  судом Волгоградской области рассматривается дело по иску администрации Суровикинского муниципального района о расторжении договора аренды и освобождении муниципального имущества. Указанное помещение включено в план приватизации муниципального имущества на 2015 год.
   В период 2014 года Отделом по управлению имуществом и землепользованию Суровикинского муниципального района было организовано проведение двух видов торгов по продаже объекта муниципальной собственности - здания материально-технического склада, общей площадью 563,7 кв.м., расположенного на земельном участке с кадастровым номером 34:30:160004:192, из земель населенных пунктов, для размещения здания материально-технического склада, площадью 2535 кв.м., расположенных по адресу: Россия, Волгоградская область, г. Суровикино, ул. Орджоникидзе,  68а, в форме проведения аукциона и продажи имущества посредством публичного предложения. В результате проведенных мероприятий торги признаны несостоявшимися, в связи с отсутствием заявок. В связи с чем, указанный вид имущества также включен в план приватизации муниципального имущества на 2015 год.
  Начальная цена продажи муниципального имущества, выставляемого на аукцион или путем проведения продажи имущества посредством публичного предложения, определялась независимым оценщиком в порядке, установленном Федеральным законом от 29 июля 1998 г. № 135-ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации».

       В рамках реализации преимущественного права субъектов среднего и малого предпринимательства на приобретение муниципального имущества, осуществляемого  в соответствии с Федеральным законом от 22 июля 2008 г. № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», за период с 01.01.2014  по 31.12.2014 в бюджет Суровикинского муниципального района поступило 6889874,61 руб. В 2014 году  три  субъекта  малого и среднего предпринимательства (ИП Кошенскова Л.А., ИП Фетюхин А.А., ИП Полтавский В.Н.) произвели окончательный расчет по выкупленному в рассрочку  муниципальному имуществу.
За период с 01.01.2014 по 31.12.2014 десять субъектов  малого и среднего предпринимательства воспользовались преимущественным правом выкупа арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности Суровикинского муниципального района. С этими субъектами заключены договора купли-продажи, согласно которым совокупная площадь выкупленных помещений, ранее находившихся в муниципальной собственности, составила 1208,5 кв.м. По девяти заключенным договорам купли-продажи в 2014 году предусмотрена рассрочка платежа на 6 лет, по одному договору рассрочка составляет 3 года.

2. Перечень приватизированного имущества в 2014 году, в рамках 159-ФЗ:

	№ п/п
	ФИО индивидуального предпринимателя
	Адрес имущества
	Площадь, кв.м.
	Дата договора
	Сумма сделки, согласно отчету, руб.
	Сумма сделки, по решению суда, руб.

	1
	ИП Барсова Е.П.
	МКР-1, д.49
	132,6
	06.08.2014
	2 474 576,00
	1 821 017,00

	2
	ИП Барсова Е.П.
	МКР-1, д.49
	71,5
	06.08.2014
	1 322 034,00
	1 109 068,00

	3
	ИП Барсова Е.П.
	МКР-2, д.6
	155,7
	06.08.2014
	3 110 169,00
	2 347 797,61

	4
	ИП Барсова Е.П.
	МКР-2, д.8
	123,9
	22.09.2014
	2 336 040,00
	1 970 763,00

	5
	ИП Золотарева
	МКР-2, д.4
	19,6
	30.12.2013
	311 016,95
	-

	6
	ИП Барсова Е.П.
	МКР-2, д.6
	315,5
	01.10.2014
	5 261 016,95
	4 655 255,00

	7
	ИП Аверичкин В.В.
	ул. Ленина,92
	21,6
	03.02.2014
	501 000,00
	445 000,00

	8
	ИП Родина Н.А.
	МКР-2, д.8
	339,5
	27.03.2014
	6 625 000,00
	-

	9
	ИП Белова Т.А.
	МКР-2, д.3
	22,6
	07.08.2014
	411 000,00
	-

	10
	ИП Киямов С.М.
	МКР-2, д.4
	6,0
	21.10.2014
	90 000,00
	-